Declaratio textus Doctoris & solutio argumenti.

*l Ad vltimum concedo, &c.* Docet Sacerdotem dimittere peccatum in penitentiæ, & in Baptismo ministerialiter. Ad Hieronymum concedit affirmatiuam illam, nempe Sacerdotem euangelicum monstrare mundatum, sicut Leuiticus; sed negat eum non mundare à lepra spiritali, quod non potuit Leuiticus præstare quoad lepram corporalem.

Ad vltimum argumentum Magistrum.

DISTINCTIO XV.

**H**T sicut prædictis auctoritatibus illorum error conuincitur, qui pœnitentiam sapiùs agendam non putant, & per eam à lapsu peccantes frequenter surgere diffitentur, ita eisdem istorum opinio eliditur, qui pluribus irriteritum peccatis asserrunt de vno verè pœnitere, eiusdemque veniam à Domino consequi posse, sine alterius pœnitentia. Quod etiam auctoritatibus astruere conantur. Ait enim Propheta, Non iudicabit Deus bis in idipsum: vel, vt alij transtulerunt, Non consurget duplex tribulatio. Si ergo, inquit illi, aliquis Sacerdoti fuerit confessus vnum de duobus, vel pluribus peccatis, & de illo iniunctam sibi pœnitentiam à Sacerdote satisfactione expleuerit, cæteris tacitis, non pro illo peccato ampliùs iudicandus est, de quo satisfacit ad arbitrium Sacerdotis, qui vicem Christi in Ecclesia gerit. Ideoque, si de eo iterum iudicetur, bis in idipsum iudicat Deus, & consurget duplex tribulatio. Sed de his oportet illud tantum intelligi, qui præsentibus suppliciis commutantur in bonum, & sic perseverant: super quos non consurget duplex tribulatio. Qui verò inter flagella duriores, & deteriores fiunt, vt Pharaò præsentibus æterna connectunt: vt temporale supplicium sit eis æternæ pœnæ initium. Vnde Augustinus, [ Ignis succensus est; &c. id est, vindicta Dei hîc incipiet, & ardebit vsque ad extremam damnationem. ] Hoc contra illos norandum est, qui dicunt illud, scilicet, Non iudicabit Deus bis in idipsum: ad omnia pertinere flagella, quia quidam hîc flagellis emendantur; alij hîc, & in æternum puniuntur. Quinque enim modis flagella contingunt, vel vt iustis per patientiam merita augeantur, vt Iob: vel ad custodiam virtutum, ne superbia tentet, vt Paulo: vel ad corrigenda peccata, vt Mariæ lepra: vel ad gloriam Dei, vt de cæco nato: vel ad initium pœnæ, vt Herodi quatenus hîc videatur quid in inferno sequatur: secundum illud, Duplici contritione conterere eos Domine. Illa ergo auctoritas Nahum, non cogit nos sentire, omnia, quæ temporaliter puniuntur non vlteriùs à Deo punienda. Nam etsi super eundem locum Hieronymus dicat Ægyptios, & Israëlitas à Deo temporaliter punitos, ne in æternum punirentur: non est tamen de omnibus generaliter intelligendum. Ait enim sic, [ Quod genus humanum diluuiò, Sodomitas igne, Ægyptios mari, & Israëlitas in cremo perdidit; scitote, ideò temporaliter pro peccatis punisse, ne in æternum puniret: quia non iudicabit Deus bis in idipsum. Qui ergo puniti sunt, postea non puniuntur: alioquin mentitur Scriptura, quod nefas est dicere.

*Quæ sit intelligentia præmissorum?*

**A**Ttende lector his verbis, & caue ne de omnibus generaliter intel- ligas: sed de his tantum, qui inter ipsa flagella pœnitentiam egerunt, credentes in Deum Hebræorum, quam etsi breuem, & momentaneam, tamen non respuit Deus. Quòd autem qui per temporale flagellum non corriguntur, post æternaliter puniantur, ibidem ostendit, agens de fideli deprehensò in adulterio, qui decollatur. Vbi ostendit leuia peccata breui,

**A**  
*Nahum 1. Et habetur de pœn. dist. 3. sunt plures parag. Auctoris. 8. d. c. Pref. byteri. Super Can. Deut. 27. d. Sententialiter apud Gregor. lib. 18. moral. c. 12. & alleg. de pœn. d. 3. c. Ignis. Gloss. Beda sup. Matth. 9. Iob 1. d. 2. Cor. 12. c. Num. 12. b. Ioan. 9. d. Act. 12. Hier. 17. c. Commen. ad eũ locum 1. c. Nahum Propheta, Quid cogitatis contra Dominum, &c. tom. 6. Gen. 9. b. Gen. 17. c. Exod. 14. g. Num. 1. a*

*Hier. eodem  
comment.  
ad 1. cap.  
Nabû, paulo  
inferius  
ad superiora.  
Hier. in for-  
ma ibid.*

*Leuit. 24. b  
Num. 15. d*

*Super Eze-  
chiel. lib. 1.  
hom. 10. &  
habetur de  
consecr. dist.  
3. c. Pluit.*

*Super Psal.  
118. in prin-  
cip. ser. 18.  
rom. 4. &  
habetur de  
consecr. dist.  
3. c. Prima  
e solatio.*

& temporalis supplicio purgari, magna verò diuturnis, æternisque suppli-  
ciis referuari: ita inquit, [ Quærat hîc aliquis, Si fidelis deprehensus  
in adulterio decolletur, quid de eo postea fiat? Aut enim punietur, &  
falsum est, quod dicitur; Non iudicabit Deus bis in idipsum: aut non pu-  
nietur, & optandum est adulteris, vt hîc breui pœnâ puniantur, vt fru-  
strentur cruciatus æternos. Ad quod respondemus, Deum vt omnium  
rerum, ita suppliciorum quoque scire mensuras, & non præueniri senten-  
tiam Iudicis, nec illi in peccatorem exercendæ dehinc pœnæ auferrî po-  
testatem: & magnum peccatum magnis diuturnisque lvi cruciatibus. Si  
quis verò punitus sit temporaliter, vt ille qui Israëlita maledixerat, &  
qui in Sabbato ligna collegerat, tales postea non puniri: quia culpa le-  
uis præfenti supplicio compensata sit. Leuis enim culpa leui supplicio com-  
pensatur. ] His satis innuit Hieronymus, grauia peccata, & hîc puniri  
graui supplicio, & in futuro punienda æternaliter, de quibus pœnitentia  
non agitur inter flagella. Leuia verò quæ hîc puniuntur, leui pœna com-  
pensationem recipere: quod in bonis fieri non ambigimus, & in malis  
fortè etiam sit ita. Satis iam apparet quod illi de prophetia induxerunt,  
non facere pro eis, qui dicunt, ei qui crimen sibi referuat, de alio ve-  
niam præfari per pœnitentiam. Alias quoque auctoritates inducunt. Ait  
enim Gregorius, [ Pluit Dominus super vnam ciuitatem, & super alte-  
ram non pluit: & eandem ciuitatem ex parte compluit, & ex parte ari-  
dam relinquit. Cùm ille, qui proximum odit, ab aliis vitiis se corrigit,  
vna eadèmq; ciuitas ex parte compluitur, & ex parte arida remanet:  
quia sunt quidam, qui cùm quædam vitia rescent, in aliis grauiter per-  
durant. ] Item Ambrosius, [ Prima consolatio est, quia non obliuiscitur  
misereri Deus. Secunda, per punitionem: vbi etsi fides desit, pœna satisfacit,  
& releuat. [ Ratione quoque vtuntur, dicentes; Si is, qui vnum peccat-  
um confitetur, altero tacito, satisfactionem à Sacerdote iniunctam exple-  
uerit: nunquid etsi peccatum tacitum conuersus fuerit confessus, pro vtro-  
que ei pœnitentia imponetur? Longè hoc videtur à ratione, & Ecclesiæ  
consuetudine: quæ pro eodem peccato, nisi reiteretur, nulli bis pœni-  
tentiam imponit. Fuit ergo illa peccati condigna satisfactio: vnde & pec-  
catum deletum videtur.